o

Araraquara, 12 de maio de 2025.

Ao

Excelentíssimo Senhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Excelentíssimo Presidente,

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à indicação nº 2304/2025, de autoria do Vereador CRISTIANO DA SILVA, que trata da

necessidade de realização de pintura e revitalização da sala destinada à prática de

Tênis de Mesa da Fundação de Amparo ao Esporte do Município de Araraquara

(FUNDESPORT).

Informamos que reconhecemos a relevância da

demanda apresentada, uma vez que a manutenção adequada dos espaços esportivos

é essencial para garantir segurança, conforto e estímulo à prática esportiva, contribuindo

diretamente para a qualidade de vida da população.

Entretanto, cumpre-nos esclarecer que, no presente

momento, não há disponibilidade orçamentária para atendimento imediato da

solicitação, em virtude de restrições financeiras enfrentadas pela Administração

Municipal.

Ainda assim, estamos empenhados em buscar

alternativas para viabilizar tal melhoria, seja por meio de parcerias institucionais,

programas governamentais específicos ou emendas parlamentares. Nesse sentido,

reiteramos a importância da atuação conjunta entre os Poderes e sugerimos,

respeitosamente, que o nobre parlamentar possa também avaliar a possibilidade de

destinar recursos por meio de emenda parlamentar, o que certamente contribuirá para a

concretização desta importante iniciativa.

o

Colocamo-nos à disposição para colaborar na

construção de soluções e na articulação de esforços que visem atender esta demanda

tão significativa para o esporte local.

Na expectativa de contar com a compreensão e

apoio de Vossa Senhoria, renovamos nossos protestos de estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

PEDRO MONTEIRO

Chefe de Gabinete

ACFL 25.157/2025